
V
(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EACEA/41/2015

v rámci programu Erasmus+

„KA3 – Podpora malých a středních podniků, které se podílejí na učňovské přípravě“

(2015/C 340/05)

1. Cíle a popis

V kontextu vysoké nezaměstnanosti mladých lidí a nesouladu mezi nabízenými a požadovanými dovednostmi je zapo
třebí vysoce kvalitní učňovská příprava, která zajistí, aby znalosti, dovednosti a kvalifikovanost získané v průběhu 
odborné přípravy měly význam pro potřeby trhu práce. Úspěch politických iniciativ v oblasti učňovské přípravy také do 
velké míry závisí na větším zapojení malých a středních podniků (dále jen „MSP“) včetně mikropodniků do umísťování 
učňů. Důkazy naznačují, že učňovskou přípravu nabízejí spíše velké než menší podniky (1). MSP hrají klíčovou úlohu 
v tvorbě pracovních míst, a proto by mohly také hrát výraznější úlohu při poskytování učňovské přípravy a zlepšit tak 
zaměstnatelnost mladých lidí.

Cílem výzvy je vyzvat k předložení návrhů, které poskytují podporu malým a středním podnikům (MSP), jež nabízejí 
učňovskou přípravu, a to buď těm, které se zapojí nově, nebo těm, jež svou současnou nabídku učňovské přípravy 
podstatně rozšíří. Upozorňujeme, že tato výzva neposkytuje finanční podporu přímo MSP.

Tato výzva hodlá rozšířit nabídku učňovské přípravy, což je jedna z pěti priorit v oblasti odborného vzdělávání 
a přípravy na období 2015–2020 a jeden z hlavních cílů Evropské aliance pro učňovskou přípravu.

2. Způsobilí žadatelé

Skupina 1:

Žadatelem (koordinátorem) musí být jedna z těchto organizací nebo jejich skupina:

— průmyslové, obchodní a živnostenské komory nebo podobně významné odvětvové/profesní organizace,

— veřejné nebo soukromé podniky,

— poskytovatelé odborného vzdělávání a přípravy,

— jiné organizace, jejichž úlohou je podporovat MSP při rozšiřování nabídky učňovské přípravy.

Partnerství musí být složeno alespoň ze dvou způsobilých zemí (přičemž jednou z nich musí být země, která se podílí 
na programu Erasmus+).

Skupina 2:

Žadatelem (koordinátorem projektu) musí být síť nebo organizace, jejíž členové či afilace se nacházejí alespoň ve 
12 zemích, které se podílejí na programu Erasmus+, přičemž alespoň 6 z nich se projektu účastní jako partneři.

Způsobilé zúčastněné organizace (skupina 1 a skupina 2) zahrnují:

— ministerstva,

— sociální partnery (zaměstnavatelské a zaměstnanecké organizace),

(1) Good for Youth, Good for Business, Evropská komise, 2015, s. 19–20.

C 340/4 CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2015



— veřejné nebo soukromé společnosti,

— průmyslové, obchodní a živnostenské komory nebo obdobně významné odvětvové/profesní organizace 
(např. řemeslnické cechy),

— veřejné služby zaměstnanosti,

— regionální a místní orgány veřejné moci,

— poskytovatele odborného vzdělávání a přípravy,

— agentury/střediska pro odborné vzdělávání a přípravu,

— školy nebo jiné vzdělávací instituce,

— vysoké školy,

— výzkumná střediska,

— mezinárodní organizace,

— neziskové organizace (NGO),

— mládežnické organizace,

— rodičovská sdružení,

— další příslušné subjekty.

Fyzické osoby a samostatní obchodníci nejsou způsobilí.

Způsobilými zeměmi jsou:

Pro skupinu 1 a skupinu 2:

Země, které se podílejí na programu Erasmus+:

— 28 členských států Evropské unie,

— země ESVO/EHP: Island, Lichtenštejnsko a Norsko,

— kandidátské země EU: Albánie, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Černá Hora, Srbsko a Turecko.

Návrhy žadatelů ze zemí ESVO/EHP nebo z kandidátských či přidružených zemí mohou být vybrány za podmínky, že 
k datu udělení grantu byly podepsány dohody, které upravují účast těchto zemí na programu.

Partnerské země programu Erasmus+:

— potenciální kandidátské země EU: Bosna a Hercegovina a Kosovo.

3. Způsobilé činnosti

Cílem této výzvy je podpořit projekty na evropské úrovni, které pomáhají MSP zapojit se do učňovské přípravy. Návrhy 
by měly být předkládány v rámci jednoho z těchto dvou skupin:

a) Partnerství pro budování kapacit pro zprostředkovatelské subjekty nebo partnerství vytvořená velkými společnostmi na podporu 
MSP (skupina 1)

Projekty podpořené v rámci této skupiny by měly budovat partnerství mezi podniky, poskytovateli odborného vzdě
lávání a přípravy a zprostředkovatelskými organizacemi, popřípadě společně s orgány veřejné moci a sociálními 
partnery, s cílem zapojit do učňovské přípravy více MSP. Měly by se tedy zaměřit na

— budování kapacit zprostředkovatelských subjektů (jako jsou obchodní, průmyslové a živnostenské komory a jiné 
profesní organizace), které podporují učňovskou přípravu v MSP, nebo

— vytváření partnerství větších společností, které využívají svůj dodavatelský řetězec k pomoci MSP při rozšiřování 
nabídky učňovské přípravy.

15.10.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 340/5



b) Sítě a organizace na evropské úrovni, které podporují MSP prostřednictvím svých členů nebo afilací v jednotlivých zemích 
(skupina 2)

Výzva také podporuje omezené množství projektů předložených stávajícími evropskými sítěmi a organizacemi 
s cílem podpořit strategické činnosti mezi jejich zastřešující organizací na evropské úrovni a jejich členy nebo afila
cemi v jednotlivých zemích v oblasti rozšiřování nabídky učňovské přípravy v MSP.

Tato partnerství by měla zahrnovat spolupráci na vnitrostátní, regionální (přeshraniční a meziregionální) a/nebo odvě
tvové úrovni.

Příjemci by měli vykonávat tuto činnost:

Skupina 1

— budování kapacit pro zprostředkovatelské subjekty (jako jsou obchodní, průmyslové a živnostenské komory a jiné 
profesní organizace) nebo využívání dodavatelského řetězce větších společností k rozvoji a vytváření podpůrných 
struktur pro MSP, zejména pro ty bez předchozích zkušeností s učňovskou přípravou.

Skupina 2

— cílená spolupráce mezi zastřešující organizací stávajících evropských sítí a organizací a jejich členy nebo afilacemi 
v jednotlivých zemích na rozvoji a vytváření podpůrných struktur pro MSP, zejména pro ty bez předchozích zkuše
ností s učni.

Kromě toho by příjemci měli vykonávat jednu z těchto činností (totožné pro skupinu 1 i skupinu 2):

— hledání řešení zvláštních problémů politiky MSP v oblasti nastavování nebo zintenzivňování učňovské přípravy, 
například posuzování a rozvoj správy a řízení, osnov či zajišťování kvality systémů učňovské přípravy,

— rozvoj finančních i nefinančních struktur (například podpora akreditace společnosti poskytující odbornou přípravu, 
odborná příprava a výcvik podnikových školitelů, správní postupy, hodnocení a certifikace učňů) pro MSP a modely 
sdílení nákladů, které motivují MSP, poskytovatele odborného vzdělávání a přípravy i studenty,

— podpůrná opatření, která pomáhají MSP zvyšovat kvalitu podnikových školitelů a zlepšovat spolupráci s poskytova
teli odborného vzdělávání a přípravy,

— podpora excelence v učňovské přípravě a/nebo začleňování znevýhodněných studentů do učňovské přípravy,

— rozvoj strategií pro zřizování společných středisek odborné přípravy nebo pro společnou odbornou přípravu, kterou 
by mohlo využívat sdružení MSP, jež by spolupracovaly na umísťování učňů,

— zpracování a šíření výukového a informačního materiálu nebo jiných praktických nástrojů zaměřených na MSP,

— vedení kampaní pro zatraktivnění učňovské přípravy s cílem zajistit zapojení MSP,

— určování a vypracování strategií a struktur na podporu přeshraniční mobility učňů v MSP (které však nezahrnují 
mobilitu samotných učňů),

— další příslušné činnosti na podporu MSP při rozšiřování nabídky učňovské přípravy.

4. Kritéria pro udělení

Způsobilost žádostí bude posouzena na základě těchto kritérií:

a) Význam projektu (maximálně 40 bodů – práh minimálně 20 bodů)

b) Kvalita návrhu a provádění projektu (maximálně 20 bodů – práh minimálně 10 bodů)

c) Kvalita konsorcia projektu a dohod o spolupráci (maximálně 20 bodů – práh minimálně 10 bodů)

d) Dopad a šíření (maximálně 20 bodů – práh minimálně 10 bodů)

Hodnotícímu výboru budou předloženy návrhy, které dosáhnou minimálně 60 bodů (z celkových 100 bodů).

C 340/6 CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2015



5. Rozpočet

Celkový rozpočet vyčleněný na spolufinancování projektů se odhaduje maximálně na 8,7 milionu EUR (5,2 milionu 
EUR na skupinu 1 a 3,5 milionu EUR na skupinu 2).

Každý grant bude činit 300 000 až 600 000 EUR u skupiny 1 a 600 000 až 800 000 EUR u skupiny 2. Agentura 
předpokládá, že bude financovat asi 15 návrhů (až 10 projektů v rámci skupiny 1 a až 5 projektů v rámci skupiny 2).

Agentura si vyhrazuje právo nerozdělit všechny dostupné finanční prostředky.

6. Lhůta pro podání žádostí

Žádosti musí být předloženy nejpozději v poledne dne 15. ledna 2016 do 12:00 hod. (bruselského času).

Žádosti splňují tyto požadavky:

— musí být předloženy výlučně prostřednictvím správného úředního on-line formuláře žádosti,

— musí být zpracovány v jakémkoliv úředním jazyce EU.

V případě nesplnění uvedených požadavků bude žádost zamítnuta.

7. Úplné informace

Pokyny společně s elektronickým formulářem žádosti naleznete na této internetové adrese:

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/support-for-policy-reform-support-for-small-and-medium-sized-
enterprises-engaging-in-apprenticeships_en

Žádosti musí splňovat všechny podmínky pokynů.

15.10.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 340/7

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/support-for-policy-reform-support-for-small-and-medium-sized-enterprises-engaging-in-apprenticeships_en
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/support-for-policy-reform-support-for-small-and-medium-sized-enterprises-engaging-in-apprenticeships_en

	Výzva k předkládání návrhů – EACEA/41/2015 v rámci programu Erasmus+ – „KA3 – Podpora malých a středních podniků, které se podílejí na učňovské přípravě“ (2015/C 340/05)

